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Prezydent Miasta Kutna 
informuje o możliwości zapoznania się z 

„Założeniami do projektu uchwały 
budżetowej  Miasta Kutno na 2024 rok”.

Materiał został wyłożony do wglądu w Miejskiej 
i Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Stefana 

Żeromskiego w Kutnie przy ul. Wojska Polskiego 5.
Ponadto dokument dostępny jest na

stronie BIP Urzędu Miasta Kutna 
https://umkutno.bip.e-zeto.eu/ w zakładce

Finanse Miasta Kutno/Budżet/Rok 2024. 

Ewentualne wnioski i uwagi należy składać
w terminie do 15 października br.

w Kancelarii Urzędu Miasta Kutno,  
Plac Marszałka J. Piłsudskiego 18, pok. 201

lub na e-mail: urzad@um.kutno.pl
OGŁOSZENIE

Koncert Małgorzaty Kusto-
sik w Centrum Teatru Muzyki 
i Tańca rozpoczął w minioną 
niedzielę XI Kutnowskie Dni 
Seniora.

Na rozpoczęcie XI Kutnow-
skich Dni Seniora na scenie 
pojawili się zastępca prezy-
denta Kutna Zbigniew Wdo-
wiak, przewodniczący Rady 
Miasta Kutno Mariusz Sikora 
oraz Krzysztof Wacław Dęb-
ski, przewodniczący Rady 

Seniorów. Później licznie 
zgromadzona publiczność 
wysłuchała koncertu Małgo-
rzaty Kustosik.

Do 1 października Seniorzy 
będą mogli korzystać z kon-
certów, atrakcji tanecznych, 
sportowych, badań organi-
zowanych w ramach strefy 
zdrowia, wyjazdów autokaro-
wych, grzybobrania, spotkań 
przy grillu, spektakli teatral-
nych czy seansów filmowych 
a także różnego rodzaju 

warsztatów. To oczywiście 
nie wszystkie wydarzenia 
przygotowane w ramach te-
gorocznych Kutnowskich Dni 
Seniora.

Imprezy organizowane 
w ramach Kutnowskich Dni 
Seniora finansowane są z bu-
dżetu miasta, a dzięki temu 
dla Seniorów w dużej mierze 
są bezpłatne. Na część wstęp 
jest wolny, podczas niektó-
rych trzeba będzie okazać 
wejściówki, które będą do 

pobrania w odpowiednich in-
stytucjach. Część wydarzeń 
wymagać będzie drobnej 
odpłatności.

Kutnowskie Dni Senio-
ra organizowane są przez 
Prezydenta Miasta Kutna, 
w którego imieniu działania 
koordynuje Wydział Spraw 
Społecznych UM Kutno we 
współpracy z Wydziałem 
Kultury, Promocji i Rozwoju 
Miasta oraz Biurem Sportu 
i Turystyki, Kutnowskim Do-

mem Kultury, Miejską i Po-
wiatową Biblioteką Publiczną 
w Kutnie, Muzeum Regio-
nalnym w Kutnie, Miejskim 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Kutnie, Miejskim Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej 
w Kutnie oraz Radą Seniorów 
i organizacjami pozarządo-
wymi.

Program Kutnowskich Dni 
Seniora można znaleźć na 
stronie www.um.kutno.pl •

Wystartowały Kutnowskie Dni SenioraWystartowały Kutnowskie Dni Seniora

Dni Seniora otworzył koncert Małgorzaty Kustosik. 
Sala CTMiT zgromadziła prawdziwe tłumy!
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W ramach Święta Róży w Kutnie od-
była się III edycja szlachetnej ak-
cji „Oddaj krew w Święto Róży”. Na 
krwiodawców czekały ciekawe upo-
minki.

W sobotę 9 września 2023 w godzi-
nach 9:00 – 12:00 można było zare-
jestrować się jako dawca i podzielić 
życiodajnym płynem. Wśród oddają-
cych krew rozlosowane zostały wej-
ściówki do Term Poddębice, a pierw-
szych trzydziestu dawców zostało 
obdarowanych gadżetami związa-
nymi ze Świętem Róży oraz Pałacem 
Saskim w Kutnie.

– Dziękujemy za liczny odzew na 
naszą akcję i udział w dzisiejszej 
zbiórce krwi. Zgłosiło się 38 osób, 
a krew oddały 33 osoby. Łącznie 
zebrano 14,85 litra krwi – mówi 
Robert Feliniak z HDK Kutno.

Wszystkie osoby, które chcą po-

dzielić się krwią mogą odwiedzić 
Punkt Krwiodawstwa w Kutnie przy 
Placu Piłsudskiego. W poniedziałek 
punkt jest nieczynny. Od wtorku 
do piątku w godzinach 7.30 – 10.30 
rejestrować mogą się dawcy, a sam 
punkt w tych dniach jest czynny 
w godz. 7.00 – 14.35. •

Krew łącznie
oddały 33 osoby.

Zebrano prawieZebrano prawie
15 litrów krwi!15 litrów krwi!

 Udana akcja krwiodawstwa 
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Spotykamy się pod koniec 
Pani pierwszej kadencji. 
Z perspektywy tych czterech 
lat: jak właściwie pracuje się 
w Sejmie?

Największym wyzwaniem 
jest multi-tasking. Trzeba śle-
dzić wiele tematów jednocze-
śnie, ta karuzela tematów jest 
niebywała. Poza tym co w Sej-
mie, jest jeszcze praca w okrę-
gu i pomoc mieszkańcom, 
a oni przychodzą z prośbą 
o wsparcie w bardzo różnych 
tematach: od kwestii związa-
nych z przydzieleniem miesz-
kania komunalnego, po skom-
plikowane sprawy sądowe.
Zajmuje się Pani transpor-
tem publicznym. Czy widzi 
pani pozytywne zmiany w tej 
sprawie? Jaki jest bilans tych 
czterech lat na tym froncie?

Temat stał się mainstre-
amowy. Nawet rząd dostrze-
ga ten temat. Powołano peł-
nomocnika ds. wykluczenia 
transportowego i powstał 
Fundusz Rozwoju Przewozów 
Autobusowych. To działania 
wstępne, my wiemy jak te 
sprawy uporządkować. Jako 
posłanka kolejnej kaden-
cji, jako Lewica — będziemy 
to oczywiście cisnąć dalej. 
Nie ma powrotu do świata, 
w którym dworce niszcze-
ją, a autobusy znikają z tras.
Pochodzi Pani z Kutna, a 
startuje z okręgu obejmują-
cego Sieradz, Zgierz, Pabiani-
ce, Zduńską Wolę i Pajęczno. 
Czy sytuacja transportowa w 
województwie łódzkim różni 
się czymś od reszty kraju?

W Łodzi samorząd starał się 
uruchamiać dotowane linie, 
więc nie wygląda to najgorzej 
na tle reszty kraju, choć nadal 
nie jest różowo. Generalnie 
zmniejszony ruch w pande-

mii, wysokie ceny paliwa, 
inflacja — to dotknęło całą 
Polskę. Jak to wygląda u nas? 
Weźmy dwa miasta powia-
towe — Kutno i Pajęczno na 
południu. To jest 120 kilome-
trów w linii prostej, dwie go-
dziny samochodem. A pocią-
giem i autobusem? 5 godzin. 
To jest porażka. Generalnie 
problem polega na tym, że 
mamy dobre połączenia mię-
dzy “warszawką” i “kraków-
kiem”, ale podróż ze wsi do 
stolicy powiatu bywa bardzo 
skomplikowana, a co dopiero z 
jednego powiatu do drugiego? 
Tak być nie może i nie będzie. 
Komunikacja publiczna po 
prostu musi działać dobrze i 
działać zawsze - bo komunika-
cja to podstawa wszystkiego.
A jak to się ma do ekologii?

Komunikacja zbiorowa jest 
ekologiczna, to samochody 
są nie-eko. Każdy autobus 
odciąża system z kilkunastu 
aut. A to oznacza mniej spa-
lonego paliwa, mniej spalin, 
mniej zatłoczone drogi, no 
i mniejszą presję na budowa-
nie absurdalnych olbrzymich 
parkingów. Znamy te obrazki. 
Mamy całościowy pakiet: no-
woczesny, ekologiczny i ener-
gooszczędny transport zbio-
rowy. Wiadomo, że czasem 
samochód jest niezbędny. Ale 
jeżeli będziemy dalej myśleć, 
że każdy wszędzie i zawsze 
musi jechać samochodem, to 
daleko nie zajedziemy. Właści-
wie nigdzie nie zajedziemy…
W naszym regionie działa 
wiele firm globalnych, np. 
Amazon. Jakie zamierza Pani 
podjąć kroki, by chronić 
i wzmacniać prawa pracow-
ników?

Jeżeli prawa pracownicze są 
łamane lokalnie, to zagrożo-
ne są wszędzie. To nie może 

być tak, że z opieki prawnej 
korzystają osoby w dużych 
firmach czy korporacjach 
w wielkich miastach, a poza 
nimi jest dziki Zachód i wol-
na amerykanka. Ludzie mają 
prawo do przerwy w pracy. 
Nie wolno stale monitorować 
i śledzić każdego kroku pra-
cowników. Nie wolno karać za 
chęć założenia związku zawo-
dowego, czy protest przeciw-
ko złym warunkom. My, jako 
Lewica, jesteśmy i będzie-
my po stronie pracowników.
A po stronie mieszkańców 
i lokatorów? W czym propo-
zycje mieszkaniowe Lewicy 
różnią się od pomysłów po-
zostałych partii?

Lewica tym się odróżnia 
w programie mieszkaniowym, 
że go ma. Inne partie — co 
widać po rządowych progra-
mach — jedyne co umieją to 
dosypać kasy deweloperom 
i bankom. Co oczywiście spra-
wia, że ceny mieszkań lecą 
już nie w kosmos, ale w inną 
galaktykę. Co chce zrobić Le-
wica? Otóż chcemy zbudować 
300 tysięcy mieszkań na tani 
wynajem, na każdą kieszeń. 
Słowem, ogólnopolski pro-
gram budowy mieszkań. Do 
tego wsparcie samorządów 

w rozbudowie i utrzymaniu 
istniejących mieszkań, fun-
dusz remontowy, przywró-
cenie pustostanów do użyt-
ku. Plus regulacja czynszów, 
opłat za wynajem, ochrona 
lokatorów i kredytobiorców. 
Mieszkanie powinno być dla 
każdego, a nie być przedmio-
tem spekulacji i zarobkiem 
dla banków i tłustych kotów.
Jednym z flagowych postula-
tów partii Razem, z której się 
Pani wywodzi, jest skrócenie 
czasu pracy. O co w tym cho-
dzi?

Jesteśmy krajem przepra-
cowanym, zestresowanym, 
ludziom chronicznie bra-
kuje czasu i sił na rodzinę, 
przyjaciół, rozrywkę czy 
kulturę. Po co w takim razie 
wszystkie te loty w kosmos 
i sztuczna inteligencja? To się 
musi przełożyć na takie ele-
mentarne doświadczenie, że 
przedszkolak widzi, że “teraz 
tata może się ze mną dłużej 
bawić, bo nie musi tyle sie-
dzieć w tej pracy”. Skrócenie 
ustawowego czasu pracy do 
7 godzin dziennie i 35 godzin 
w tygodniu, to żadna łaska 
czy rewolucja, tylko logiczny 
krok i sprawiedliwy podział 
korzyści. A za jakiś czas to bę-
dzie też europejski standard.
Lewica mówi, że tylko ona 
gwarantuje realizację pełni 
praw kobiet. To prawda?

Tak. Inne partie albo kluczą, 
albo nie mają nic do powie-
dzenia, albo są jawnie wrogie 
prawom kobiet. Lewica przy-
wróci kobietom pełnię praw, 
w tym gwarantując dostęp do 
bezpiecznej i legalnej aborcji. 
To jest najpilniejsze, bo dzi-
siaj kobiety mogą literalnie 
umrzeć w szpitalu przez idio-
tyczne przepisy wprowadzo-
ne przez garstkę fanatyków. 

I proszę pamiętać, że prawa 
kobiet to prawa człowieka. 
One nie spadły z księżyca: 
każdy człowiek, każda osoba 
ma prawo do decydowania 
o swoim ciele i zdrowiu. Ma też 
prawo do równego traktowa-
nia, do równych wynagrodzeń 
czy ochrony przed przemocą. 
To jest jeden całościowy pa-
kiet praw dla każdego i każdej.

Jakie w takim razie postulaty 
programowe Lewicy mogły-
by być dedykowane mężczy-
znom?

Wzmocnienie ich pozycji 
na rynku pracy, nowocze-
sna polityka transportowa 
i mieszkaniowa, lepszy sys-
tem opieki zdrowotnej i poli-
tyka senioralna dla starszych. 
Lewica to przede wszystkim 
solidarne społeczeństwo, 
nie zostawiamy mężczyzn za 
burtą, bez względu na wiek, 
zasobność portfela, wyko-
nywaną pracę czy poglądy. 
Lewica patrzy w przyszłość, 
chcemy wziąć się za wyzwa-
nia społeczne, geopolityczne, 
gospodarcze i klimatyczne, 
które stoją przed nami dziś 
i zdefiniują jutro. Głosując 
na Lewicę wybierasz politykę 
lepszej przyszłości, w której 
rozwiązuje się konkretne pro-
blemy: i kobiet, i mężczyzn.

Jakie ostatnie słowo?
Proszę o Państwa głosy! 

Nie musimy się we wszyst-
kim zgadzać, żeby wspólnie 
działać dla lepszej przyszło-
ści. A to działanie się dzisiaj 
liczy — świat się zmienia, 
minęło już ćwierć wieku XXI, 
musimy działać tu i teraz. 
Ileż można międlić problemy 
starszych panów z POPiSu, 
którzy się kłócą od 30 lat, 
i nawet nie wiedzą już o co! •

LEWICA MYŚLI O PRZYSZŁOŚCILEWICA MYŚLI O PRZYSZŁOŚCI
 POSŁANKA PAULINA MATYSIAK: 

Posłanka Lewicy, 
Paulina Matysiak.

Zeskanuj kod telefonem
MATERIAŁ KW NOWA LEWICA
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Ponad 23 mln złotych trafią 
do gmin z powiatu kutnow-
skiego w ramach rządowego 
wsparcia dla terenów po-
pegeerowskich. Z tej okazji 
w Starostwie Powiatowym 
w Kutnie odbyła się konfe-
rencja prasowa.

Z dziennikarzami spotkali 
się Starosta Kutnowski Daniel 
Kowalik, Senator Przemysław 
Błaszczyk, Posłanka Joanna 
Lichocka, Poseł Marek Ma-
tuszewski, Poseł Piotr Polak 
oraz Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Łódz-
kiego Zbigniew Linkowski. 
Obecni byli także przedsta-
wiciele gmin, które otrzymają 
rządowe wsparcie m.in. Wójt 
Gminy Łanięta Tomasz Szczę-
sny czy Wójt Gminy Krzy-
żanów Tomasz Jakubowski.

Do gmin popegeerowskich z 
powiatu kutnowskiego w tym 
rozdaniu z Polskiego Ładu 
trafi ponad 23 mln złotych.

–  Są to bardzo dobre infor-
macje dla powiatu kutnowskie-
go. Chciałbym podziękować 
wszystkim parlamentarzystom 
za tak aktywne działanie na 
rzecz naszego regionu. Według 
różnych informacji jesteśmy li-
derem jeśli chodzi o pozyskane 
środki, więc naprawdę z całego 
serca dziękuję za tak ogrom-
ne wsparcie – mówił Starosta 
Kutnowski Daniel Kowalik.

– Przez dziesiątki lat, po 
transformacji w 90 roku, te 
miejscowości, gdzie funkcjo-
nowały PGR– y, zostały po-
zostawione same sobie. Pozo-
stawieni zostali także ludzie 
z dużymi problemami. Samo-

rządy przez lata musiały same 
sobie z tym radzić, dlatego też 
teraz jest taki program Zjed-
noczonej Prawicy, aby te sa-
morządy wesprzeć. Tu na pół-
nocy województwa łódzkiego 
takich gospodarstw było bar-
dzo dużo i tych potrzeb teraz 
jest tu najwięcej. Zmieniliśmy 
podejście i filozofię, wspiera-
my małe gminy. To właśnie 
tam gros środków płynie, 
żeby wyrównać szanse. Spo-
tykamy się tu bardzo często, 
żeby przekazywać Wam dobre 
informacje na temat dofinan-
sowań i możliwości kolejny 
inwestycji – dodawał sena-
tor Przemysław Błaszczyk.

–  Wielkie podziękowania 
dla premiera Mateusza Mo-
rawieckiego i całej Zjedno-
czonej Prawicy. Kiedyś nie 

było takich środków dla sa-
morządów, a teraz mamy 
wsparcie z różnych źródeł i 
możemy realizować ważne 
dla mieszkańców inwestycje 
–  komentuje Tomasz Szczę-
sny, Wójt Gminy Łanięta.

Dofinansowanie otrzymają:
Gmina Strzelce: Budowa świe-
tlicy wiejskiej w miejscowości 
Wola Raciborowska – 2 000 
000 zł;
Gmina Łanięta: Rozbudowa 
budynków pod adresami Ła-
nięta 16 i Juków 2B – 2 000 
000 zł;
Powiat Kutnowski: Moderni-
zacja drogi powiatowej 2123E 
– 4 988 000 zł;
Gmina Krzyżanów: Moderni-
zacja budynku Szkoły Podsta-
wowej w Krzyżanowie – 1 960 

000 zł;
Gmina Bedlno: Modernizacja 
kompleksu oświatowo–spor-
towego w Szewcach Nadol-
nych gmina Bedlno – 3 520 
000 zł;
Gmina Nowe Ostrowy: Popra-
wa infrastruktury drogowej 
na terenach związanych z by-
łym PGR em Ostrowy poprzez 
przebudowę drogi powiatowej 
nr 2183E – 2 000 000 zł
Gmina Kutno: Przebudowa 
drogi gminnej nr 102227E 
i wewnętrznej (dz. ew. nr 52) 
w miejscowości Sieraków – 
1 960 000 zł;
Gmina Krośniewice: Przebu-
dowa i rozbudowa Miejskiego 
Przedszkola w Krośniewicach 
wraz z adaptacją pomieszczeń 
na żłobek przy ul. Mickiewi-
cza 2 – 4 900 000 zł.  •

Ponad 23 mln złotych Ponad 23 mln złotych 
dla gmin z powiatu kutnowskiegodla gmin z powiatu kutnowskiego

Pieniądze trafią do 
tzw. samorządów 
popegeerowskich.
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Polska jest liderem inwestowania i wdrażania Funduszy Europejskich, 
który sprawnie i efektywnie wykorzystuje przyznane środki. Są one dla 
naszych firm nie tylko impulsem inwestycyjnym, ale i szansą na zwięk-
szenie konkurencyjności. Wspierają działania na rzecz klimatu, progra-
my społeczne i zrównoważony rozwój obszarów miejskich. Już wkrótce 
mieszkańcy Województwa Łódzkiego będą mogli dowiedzieć się jak zdo-
być środki na otwarcie działalności gospodarczej oraz dotacje i pożyczki 
na rozwój firmy w nowej perspektywie finansowej 2021-2027 w Mobil-
nych Punktach Informacyjnych Funduszy Europejskich.

PIFE ZAPRASZAJĄ 

Spotkania organizuje Sieć Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich 
w województwie łódzkim. Celem konsultacji jest przedstawienie przyszłym 
beneficjentom możliwości ubiegania się o dofinansowanie do rozpoczęcia 
działalności gospodarczej, dotacji i pożyczek na rozwój firmy, wsparcia dla 
organizacji pozarządowych, a także aktualnych i planowanych konkursów 
w ramach Funduszy Europejskich. Wsparcie z Funduszy Europejskich to nie 
tylko bezzwrotne dotacje, może ono również przybrać inną formę, są to naj-
częściej pożyczki udzielane na preferencyjnych warunkach, bony na odby-
cie szkoleń, doradztwo dla firm, stypendia, staże oraz inne formy wsparcia 
ułatwiające podejmowanie zatrudnienia. Szczegółowe informacje na ten 
temat można uzyskać od konsultantów w Mobilnych Punktach Informacyj-
nych, które zostały rozmieszczone na terenie całego województwa.

PROGRAM SPOTKAŃ

Konsultacje przeznaczone są dla wszystkich zainteresowanych ubieganiem 
się o wsparcie z Funduszy Europejskich mieszkańców Województwa Łódz-
kiego, w tym z powiatu kutnowskiego. Podczas spotkań przedstawione zo-
staną możliwości wsparcia na realizację własnych pomysłów oraz wyjaśnio-
ne zasady udzielania dofinansowań z Funduszy Europejskich. Dodatkowo, 
w lokalizacjach oznaczonych znakiem „PPP”, będzie można dowiedzieć się, 
jak pozyskać środki i prawidłowo realizować projekty w  formule Partner-
stwa Publiczno-Prywatnego.

TERMINY I MIEJSCA

Konsultacje odbędą się we wrześniu w dziewiętnastu Mobilnych Punktach In-
formacyjnych. Dzięki takiej organizacji stworzona została możliwość dotarcia 
do mieszkańców wsi i mniejszych miejscowości na terenie całego wojewódz-
twa. Spotkania z konsultantami w miejscowościach położonych najbliżej po-
wiatu kutnowskiego odbędą się:

• 29 września 2023 r. w godz. 09:00 – 11:30 w Urzędzie Gminy Chąśno,

• 29 września 2023 r. w godz. 12:00 – 14:30 w Urzędzie Gminy Kiernozia.

W przypadku chęci wzięcia udziału w spotkaniach w punktach mobilnych na 
terenie województwa należy wypełnić formularz zgłoszeniowy na stronie rpo.
lodzkie.pl/szkolenia-pife umieszczony na dole strony, wybierając odpowied-
niego organizatora konsultacji w PIFE. 

Wszelkie informacje można uzyskać w Głównym Punkcie Informacyjnym Fun-
duszy Europejskich w Łodzi pod numerem telefonu 42 663 31 07; 42 663 3405; 
42 291 9760, e-mail: PIFE.Lodz@lodzkie.pl. Organizatorzy zastrzegają sobie 
prawo do ograniczenia udziału w wydarzeniu liczby osób z jednej instytucji  
w przypadku, gdy liczba chętnych przekracza liczbę dostępnych miejsc. Po do-
konaniu rejestracji za pomocą formularza zgłoszeniowego, należy poczekać 
na potwierdzenie zakwalifikowania się na spotkanie.  

Mieszkańcy województwa łódzkiego mogą skorzystać  
z dofinansowań z Funduszy Europejskich

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Na cmentarzu parafialnym w 
Strzegocinie z okazji 84. rocz-
nicy Bitwy nad Bzurą odbyła 
się uroczystość poświecenia 
nagrobka Żołnierzy Wojska 
Polskiego poległych w cza-
sie wojny obronnej z Niem-
cami we wrześniu 1939 roku.

Spoczywają tutaj żołnie-
rze z 55 Pułku Piechoty, 72 
Pułku Piechoty oraz jeden 
bezimienny. Na początku 
uroczystości przedstawiony 
został krótki rys historyczny, 
a następnie ksiądz proboszcz 
Zbigniew Strzałkowski od-

mówił modlitwę w intencji 
poległych żołnierzy i poświę-
cił mogiłę.

Następnie przedstawiciele 
przybyłych delegacji złożyły 
wiązanki kwiatów: ucznio-
wie Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego 
w Strzegocinie pod opieką 
Pani Anny Michalak, Wójt 
Gminy Kutno Justyna Jasiń-
ska wspólnie z sołtys Strze-
gocina Katarzyną Wiwałą 
oraz Senatorem RP Przemy-
sławem Błaszczykie, który 
podziękował Wójt Gminy 

Kutno za troskę o pamięć po-
ległych żołnierzy.

Grób upamiętniający Żoł-
nierzy poległych we wrze-
śniu 1939 r. w Strzegocinie, 
został odnowiony dzięki po-
zyskaniu przez Gminę Kutno 
środków finansowych z Łódz-
kiego Urzędu Wojewódzkiego 
za pośrednictwem Wojewody 
Łódzkiego, na zadanie do-
tyczące utrzymania gro-
bów i cmentarzy wojennych, 
w łącznej wysokości 40 000 
tysięcy złotych. •

Grób Żołnierzy września 1939 Grób Żołnierzy września 1939 
w Strzegocinie uroczyście poświęconyw Strzegocinie uroczyście poświęcony

W Lesznie na nowo powstałym 
placu zabaw na dzieci czeka 
moc atrakcji, które spełnią 
oczekiwania nawet najbardziej 
wymagających maluchów.

Do dyspozycji najmłodszych 
mieszkańców są m.in.: fotel 
obrotowy, duży zestaw wie-
loelementowy, piramida sys-
tem, huśtawka na sprężynie, 
huśtawka podwójna, karuzela 
krzyżowa, piaskownica, in-
strument cymbały oraz bujaki.

Warto podkreślić, że wybu-
dowanie placu było możliwe, 

dzięki zawarciu porozumienia 
przez Wójt Gminy Kutno Ju-
stynę Jasińską z jednostką OSP 
w Leszczynku reprezentowaną 
przez Prezesa Rafała Olszew-
skiego. Projekt został zreali-
zowany na działce stanowiącej 
własność Gminy Kutno, nato-
miast OSP w Leszczynku po-
zyskała poprzez Lokalną Grupę 
Działania Stowarzyszenie Roz-
woju Gmin „Centrum” w Kut-
nie środki dotacje w wysokości 
blisko 167 000 zł.

Dofinansowanie pochodziło 

ze środków Unii Europejskiej 
- „Wsparcie dla rozwoju lo-
kalnego w ramach inicjatywy 
„LEADER” Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020, a całkowita war-
tość zadania wyniosła łącznie: 
181 448, 37 zł.

Cieszymy się, że najmłodsi 
mieszkańcy sołectwa Leszno 
mają gdzie teraz spędzać wol-
ny czas w bardzo atrakcyjnych 
i bezpiecznych warunkach.

Zachęcamy do aktywności 
i życzymy dobrej zabawy! •

Plac zabaw dla dzieci w Lesznie już otwarty!Plac zabaw dla dzieci w Lesznie już otwarty!

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Zakończyło się głosowa-
nie w Kutnowskim Bu-
dżecie Obywatelskim. 
Podczas 49. Święta Róży 
na mieszkańców czekało 
plenerowe stoisko, cie-
szące się ogromnym zain-
teresowaniem, w którym 
można było oddać głos 
w KBO. 

W tym roku głosowanie 
w KBO trwało w dniach 
4 – 10 września. Choć gło-
sowanie odbywało się 
jedynie przez internet, 
to podczas 49. Święta Róży 
w Parku Traugutta funk-
cjonowało specjalne plene-
rowe stoisko Kutnowskiego 
Budżetu Obywatelskiego. 
Cieszyło się ono ogromnym 
zainteresowaniem miesz-
kańców i przez weekend 
głos oddało tam ponad 2,2 

tysiąca mieszkańców, któ-
rzy mogli liczyć na pomoc 
ze strony ponad 20 pra-
cowników Urzędu Miasta 
Kutno. Mieszkańcy otrzy-
mali upomniki związane z 
KBO. Nie brakowało także 
wspólnych rozmów o pro-
jektach czy Święcie Róży. 
Zainteresowanie było na-
prawdę duże i momentami 
tworzyły się długie kolejki. 

Łącznie w Kutnowskim 
Budżecie Obywatelskim 
głos oddało 6452 mieszkań-
ców Miasta Róż. Większość 
z nich skorzystała z moż-
liwości wyboru dwóch lub 
trzech projektów, co prze-
łożyło się na 17 284 odręb-
nych głosów. W tym roku 
w Kutnowskim Budżecie 
Obywatelskim pod głoso-
wanie poddanych zosta-

ło 37 projektów. Pomysły 
mieszkańców, jak co roku, 
były różnorodne i ciekawe. 

Teraz etap weryfikacji 
głosów – ostateczne wy-
niki Kutnowskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego 
zostaną podane do 10 paź-
dziernika bieżącego roku.

–  Bardzo dziękujemy 
wszystkim mieszkańcom 
za złożone projekty i za 
wszystkie oddane głosy. 
Kutnowski Budżet Obywa-
telski to nie tylko „projekt”, 
to przede wszystkim lu-
dzie, rozmowy, spotkania. 
Dziękujemy Wam za Wa-
szą aktywność i zaangażo-
wanie w rozwój miasta – 
komentuje Daria Byczek, 
koordynator Kutnowskiego 
Budżetu Obywatelskiego. •

Przez weekend w 
plenerowym stoisku 
KBO zagłosowało
ponad 2,2 tys. osób!

Oddano ponad 17 tys. głosów!Oddano ponad 17 tys. głosów!
 DUŻE ZAINTERESOWANIE KUTNOWSKIM BUDŻETEM OBYWATELSKIM 
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KATEGORIA DUŻA
Miejsce Numer i nazwa projektu Kwota

1. 15. Plac zabaw "Jedynka"
(ilość głosów 1260)

150 000,00 zł

2. 7. Wesoła zjeżdżalnia dla małych i dużych 
(Ilość głosów 1127)

150 000,00 zł

3. 1. Poprawa funkcjonalności i bezpieczeństwa 
kutnowskich dróg rowerowych 5 
(Ilość głosów 1127)

150 000,00 zł

4. 29. Przebudowa parkingu przy kościele pw. św. 
Jana Chrzciciela (ilość głosów 1011)

150 000,00 zł

5. 14. Modernizacja Biblioteki - Wypożyczalni dla 
Dorosłych - etap I (ilość głosów 857)

150 000,00 zł

6. 21. Kutnowskie lwiątka - mini figurki w całym 
mieście (ilość głosów 759)

125 000,00 zł

7. 30. Różany dziedziniec przed „Szóstką” – 
modernizacja terenu przy SP nr 6 w Kutnie (ilość 
głosów 597)

150 000,00 zł

8. 34. Przystanek Dziewiątka (ilość głosów 570) 150 000,00 zł

9. 33. XI Zlot Grup Rekonstrukcji Historycznych 
ODYSEJA HISTORYCZNA (ilość głosów 540)

149 500,00 zł

10. 4. Łąkoszyn - boisko wielofunkcyjne
(ilość głosów 518)

148 393,67 zł

11. 26. MINIGOLF NAD OCHNIĄ (ilość głosów 479) 148 800,00 zł

12. 25. Wieloosobowa huśtawka linowa (ilość głosów 
442)

90 000,00 zł

13. 22. Fit-strefa nad zalewem (ilość głosów 406) 150 00,00 zł

14. 20. Doposażenie placu zabaw nad Ochnią 
o dodatkowe zabawki dla dzieci 
z niepełnosprawnościami (ilość głosów 404)

150 000,00 zł

15. 18. SZANTY NAD OCHNIĄ (ilość głosów 377) 138 000,00 zł

16. 3. Bezpieczny mieszkaniec Kutna - kurs 
samoobrony dla kobiet i mężczyzn 
(ilość głosów 210)

84 500,00 zł

17. 19. "Bajkowy raj przedszkolaka - miejsce 
maluszków" (ilość głosów 210)

150 000,00 zł

18. 8. Elektroniczny system informacji pasażerskiej w
mieście Kutno (ilość głosów 127)

98 400,00 zł

KATEGORIA MAŁA
1. 9. Przyjazna przestrzeń dla dzieci na Wenecji - 

rekreacja przy wiadukcie (ilość głosów 594)
50 000,00 zł

2. 12. KONCERTY KLUBOWO-ROCKOWE 
(ilość głosów 568)

50 000,00 zł

3. 17. Mini orlik - stary Łąkoszyn 
(ilość głosów 506)

50 000,00 zł

4. 2. Czytanie na ekranie (cyfrowe książki 
i audiobooki dla każdego) – II edycja 
(ilość głosów 363)

47 000,00 zł

5. 5. Bezpieczna Wenecja – monitoring III etap (ilość
głosów 360)

49 999,00 zł

6. 39. Wybieg dla psów (ilość głosów 315) 50 000,00 zł

7. 13. MARATONY ZUMBA SALSATION 
(ilość głosów 253)

50 000,00 zł

8. 11. Tenis stołowy w Kutnie (ilość głosów 230) 25 000,00 zł

9. 37. Przedłużenie różanego muralu na KDK 
(ilość głosów 214)

50 000,00 zł

10. 23. Plenerowe piłkarzyki stołowe 
(ilość głosów 128)

35 000,00 zł

11. 32. Świąteczna iluminacja – świetlna fotoramka 
z napisem „Kutno” (ilość głosów 96)

25 709,71 zł

12. 24. Specjalistyczne szkolenia, warsztaty 
i konferencja z obszarów: lęku, mutyzmu 
wybiórczego i wspomagania rozwoju oraz 
tematów pokrewnych (ilość głosów 73)

23 000,00 zł

KATEGORIA ZIELONA
1. 40. Zielone Miasto - więcej drzew dla Kutna 

(ilość głosów 978)
90 000,00 zł

2. 28. Strefa relaksu - Batorego na zakręcie 
(ilość głosów 347)

150 000,00 zł

3. 16. Dywany tulipanowe (ilość głosów 319) 50 000,00 zł

4. 10. ZIELONE KUTNO ZIELONY ŁĄKOSZYN 
(ilość głosów 232)

60 000,00 zł

5. 42. Krokusowe dywany (ilość głosów 183) 22 000,00 zł

6. 36. Iglasta rabata w Parku Traugutta 
(ilość głosów 86)

40 000,00 zł

7. 35. Rabata bylinowa przed KDK
(ilość głosów 67)

15 000,00 zł
Więcej informacji o projektach na www.kutno.budzet-obywatelski.org

Wyniki głosowania w KBO 2023Wyniki głosowania w KBO 2023
Poznaj zwycięskie projekty!Poznaj zwycięskie projekty!

Znamy zwycięzców dzie-
wiątej edycji Kutnowskiego 
Budżetu Obywatelskiego. 
Głosowanie na 37 projektów 
trwało od 4 do 11 września. 
Zagłosowało 6452 mieszka-
nek i mieszkańców Kutna. 

–  Cieszy fakt, że duża 

grupa mieszkańców Kut-
na, czuje tę sprawczość jaką 
daje Budżet Obywatelski 
i wciąż chce przyczyniać się 
do zmian w naszym mie-
ście, zarówno składając pro-
jekty, jak i biorąc udział 
w głosowaniu. Budżet Oby-
watelski to egzamin z oby-

watelskości, który Kutnianie 
w tym roku zdali na piątkę. 
Ilość zgłoszonych projektów 
i frekwencja w głosowaniu, 
była znacznie wyższa niż 
w roku ubiegłym. Zwycię-
żyło 14 projektów. Składam 
serdeczne podziękowania 
wszystkim projektodawcom 

i gratuluję tym, których pro-
jekty zwyciężyły w głosowaniu  
i przejdą do realizacji  –  
mówi Zbigniew Wdowiak, 
zastępca prezydent Kutna.

Oto wyniki głosowania: 
(zwycięskie projekty 

oznaczono na zielono):
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8 września odbył się ostatni 
w tym roku piknik z cyklu „Bez-
pieczny Powiat” w Szkole Pod-
stawowej im. Szarych Szeregów 
w Strzelcach.

Piknik rozpoczął się prelekcja-
mi dotyczącymi bezpieczeństwa 
podczas nadchodzącego roku 
szkolnego! Wykłady poprowa-
dzili przedstawiciele: Komen-
dy Powiatowej Policji w Kutnie, 
Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kutnie, 
9 Łódzkiej Brygady Obrony Te-
rytorialnej, Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego, Po-
wiatowej Stacji Sanitarno–Epi-
demiologicznej w Kutnie oraz 
Nadleśnictwa Kutno.

Na pikniku obecni byli: Daniel 
Kowalik – Starosta Kutnowski, 
Tomasz Walczewski – Członek 
Zarządu Powiatu Kutnowskie-
go, Elżbieta Milczarska – Radna 
Rady Powiatu Kutnowskiego, 
Marek Drabik – Radny Rady Po-
wiatu Kutnowskiego, a także To-
masz Grabowski – Wójt Gminy 
Strzelce.

Podczas pikniku Daniel Kowa-
lik Starosta Kutnowski, Tomasz 
Walczewski Członek Zarządu 
Powiatu Kutnowskiego oraz To-
masz Grabowski Wójt Gminy 
Strzelce wręczyli podziękowania 
za udział partnerom wspierają-
cym cykl pikników „Bezpieczny 
Powiat”. W tym roku w cyklu 
„Bezpieczny Powiat” zorganizo-
wane zostały:

–„Bezpieczeństwo i ekologia z 
Powiatem Kutnowskim” – Powiat 
Kutnowski, Nadleśnictwo Kutno 
oraz Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych „Szansa”.

–„Bezpiecznie na wsi” – Powiat 
Kutnowski, Gmina Łanięta oraz 
Stowarzyszenie Wspierania Ini-
cjatyw Społecznych „Szansa”.

–„Bezpiecznie w mieście” – 
Powiat Kutnowski, RSM Pionier 
oraz Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych „Szansa”.

– „Bezpieczny i ekologiczny 
powrót do szkoły” w Dąbrowi-
cach – Powiat Kutnowski, Miasto 
i Gmina Dąbrowice oraz Stowa-
rzyszenie Wspierania Inicjatyw 
Społecznych „Szansa”.

– „Bezpieczny i ekologiczny 
powrót do szkoły” w Strzelcach – 
Powiat Kutnowski, Gmina Strzel-
ce oraz Stowarzyszenie Wspie-
rania Inicjatyw Społecznych 
„Szansa”.

– Za nami już ostatni piknik, 
który odbył się w Strzelcach. W 
związku z ogromnym sukcesem 
ubiegłorocznych pikników, po-
stanowiliśmy w tym roku to po-
wtórzyć. Bardzo ważne jest, by 
w przystępny i radosny sposób 
umożliwić dzieciakom możli-
wość zapoznania się z ważny-
mi zasadami bezpieczeństwa – 
mówi Daniel Kowalik, Starosta 
Kutnowski.

– Podczas pikniku wszyscy ba-

wili się świetnie. Dla dzieci były 
cukierki, popcorn oraz kiełbasa 
i karkówka prosto z grilla. Było 
także mnóstwo atrakcji w po-
staci dmuchańców, pokazów 
służb mundurowych i zabaw. Nie 
mogło także zabraknąć uwiel-
bianych przez dzieci baniek my-
dlanych, tańca z kolorami oraz 
kurtyny wodnej i toru przeszkód 
przygotowanego przez straż – 
mówi Tomasz Walczewski Czło-
nek Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego.

Ogromną atrakcją dla dzie-
ci była także możliwość zajęcia 
miejsca kierowcy w radiowozie 
policyjnym, na motocyklu poli-
cyjnym, w wozie strażackim, a 
także wozie 9 Łódzkiej Brygady 
Obrony Terytorialnej.

Nie brakowało również wielu 
konkursów z nagrodami. Odbyły 
się m.in.: konkurs z kolorowan-
kami, w którym do wygrania były 
plecaki oraz gadżety przekazane 
przez firmę Florian Centrum, 
Tomasz Walczewski Członek 
Zarządu Powiatu Kutnowskiego 
zorganizował konkurs z wiedzy 

o bezpieczeństwie, w którym 
rozdawał opaski odblaskowe 
„Bezpieczny Powiat 112” z her-
bem Powiatu, upominki od fir-
my Animex oraz chipsy od firmy 
Kellogg’s, Państwowa Inspekcja 
Sanitarno–Epidemiologiczna w 
Kutnie w konkursach rozdawała 
m.in. mini puzzle, zaś Kasa Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecz-
nego rozdawała m.in. dmuchane 
materace, natomiast Nadleśnic-
two Kutno – płócienne torby. 
Ogromnym zainteresowaniem 
cieszył się także konkurs prze-
prowadzony przez przedstawi-
cieli Komendy Powiatowej Policji 
w Kutnie, w którym to do wygra-
nia były gadżety z elementami 
odblaskowymi.

Marek Drabik Radny Rady Po-
wiatu Kutnowskiego przygoto-
wał dla uczestników pokaz oraz 
mini turniej w strzelaniu z łuku. 
Była to niesamowita atrakcja, 
która przyciągnęła wielu chęt-
nych do spróbowania swoich sił 
w łucznictwie. 

Elżbieta Milczarska Radna Rady 
Powiatu Kutnowskiego zorgani-
zowała konkurs z wiedzy o samo-
rządzie w którym do wygrania 
były gadżety Powiatu Kutnow-
skiego. 

– Bardzo serdecznie dzięku-
ję za pomoc w organizacji na-
szym partnerom strategicznym: 
Animex, JBF Group oraz Engie. 
Ogromne podziękowania tak-

że w kierunku pozostałych na-
szych partnerów: Wotex, Dudki 
11, EnerBio, Leiber, Sommers, 
MagneVita, Bar u Bogusi, Cy-
berkultura, Aquas, Florian, ZUK, 
Kellogg’s, Piekarnia Dąbrowice, 
MPC, Wspomnienie na Życzenie, 
PreZero, AMZ Kutno, Dermex 
oraz Lechita. Dziękuję też me-
diom, a także: Komendzie Powia-
towej Policji w Kutnie, Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kutnie, 9 Łódzkiej 
Brygadzie Obrony Terytorialnej, 
Państwowej Powiatowej Stacji 
Sanitarno–Epidemiologicznej 
oraz Kasie Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego. Dziękuję 
także Agencji Ochrony Viper za 
czuwanie nad bezpieczeństwem 
– dodaje Tomasz Walczewski 
Członek Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego.

– Jestem bardzo zadowolony, że 
Powiat Kutnowski zaprosił nas 
już drugi rok z rzędu do współ-
pracy przy tak ważnym tema-
tycznie pikniku. Bezpieczeństwo 
dzieci i młodzieży jest dla nas 
priorytetem. Cieszę się, że dzie-
ci bawiły się i edukowały jedno-
cześnie. Dziękuję Powiatowi za 
współpracę, a także serdecznie 
dziękuję jednostkom Ochot-
niczej Straży Pożarnej, które 
wzięły udział w pikniku tj.: OSP 
Długołęka, OSP Klonowiec Sta-
ry oraz OSP Przyzórz. – mówił 
Tomasz Grabowski, Wójt Gminy 
Strzelce. •

„Bezpieczny i ekologiczny 
powrót do szkoły” w Strzelcach!

Kolejna EKOpracownia została odebrana 
w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Sta-
szica w Kutnie. Sala została wyremon-
towana, wyposażona w nowe kolorowe 
meble i przede wszystkim wyposażona w 
liczne pomoce dydaktyczne.

"Edukacja ekologiczna pomaga zauwa-
żyć otaczającą przyrodę, zrozumieć oto-
czenie, złożoność i współzależności w 
ekosystemach. Szczególnie ważny w efek-

tywnej i ciekawej edukacji jest nowocze-
sny sprzęt do przeprowadzania doświad-
czeń i obserwacji, których wyniki będą 
wykorzystywane przez uczniów do wycią-
gania wniosków w postaci sprawozdań z 
badań."– mówiła Wicestarosta Magdalena 
Krupińska–Kotulska 

Całkowita wartość wykonania EKOpra-
cowni to 59 808,94 zł, z czego aż 56 689.94 
zł stanowi pozyskana dotacja z WFOŚiGW 
w Łodzi. •

Kolejna ekopracownia w Kutnie
Wicestarosta Magdalena Krupińska–Ko-
tulska obecna była w Zespole Szkół nr 1 
im. Stanisława Staszica w Kutnie na Dniu 
Czytania Książek, podczas którego czy-
tano humorystyczne lektury i spotkano 
się z Bibliotekarzami i Bibliotekarkami z 
bibliotek szkolnych.

Wydarzenie zorganizowano bowiem we-
dług raportu Biblioteki Narodowej 34% 
Polaków przeczytało w ubiegłym roku 
przynajmniej lub tylko jedną książkę, co 
nie napawa optymizmem.

– Szkolne księgozbiory są bardzo bogate, 
co roku uzupełniane o nowe porywające i 
wciągające pozycje wydawnicze. Zawód 
nauczyciela Bibliotekarza, Bibliotekarki 
to wielkie wyzwanie, bo stawka zainte-
resowania, wciągnięcia w pasję czytania 
młodzież nie jest łatwa. Serdecznie dzię-
kuję za pracę, zaangażowanie i pobudza-
nie umysłów młodych ludzi, a także życzę 
dalszej motywacji do pracy i sukcesów za-
wodowych – mówi Wicestarosta Magdale-
na Krupińska–Kotulska. •

Za nami „Dzień czytania książek”

W Strzelcach odbył się 
ostatni w tym roku piknik 
z cyklu „Bezpieczny 
Powiat” .

MATERIAŁY PROMOCYJNE
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W trakcie 49. Święta Róży i wyjątko-
wego weekend pachnącego różami 
świętowaliśmy razem z mieszkańca-
mi Kutna i całego regionu.

Przez dwa dni rozdawaliśmy bez-
płatną gazetę Panorama Kutna, 
a także charakterystyczne różo-
we balony. Wszędzie tam, gdzie 
działo się coś ciekawego, mogliście 
spotkać osoby w koszulkach z logo 
Panoramy Kutna. Byliśmy między 

innymi na Jarmarku Różanym, Pla-
cu Piłsudskiego, lunaparku, uli-
cach okalających ścisłe centrum 
Kutna, a także w Parku Traugutta.

Dziękujemy wszystkim za miłe 
przyjęcie i życzymy miłej lektu-
ry naszej bezpłatnej gazety. Z ko-
lei najmłodszym życzymy, aby na 
ich twarzach zawsze gościł taki 
uśmiech, jaki mieli w chwili otrzy-
mania od nas różowych balonów! •

Rozdawaliśmy bezpłatne gazety i balonyRozdawaliśmy bezpłatne gazety i balony
 49. ŚWIĘTO RÓŻY Z PANORAMĄ! 

Czytaj archiwalne 
wydania gazety 

w internecie!

Otwórz aparat w telefonie i zeskanuj kod:

www.PanoramaKutna.pl
AUTOPROMOCJA
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Kutnowski Pałac Saski został oficjalnie 
otwarty. Po ponad 20 latach od spa-
lenia, trzech latach odbudowy i kilku 
miesiącach przygotowywania wnętrz 
i eksponatów, mieszkańcy mogą zo-
baczyć ten wyjątkowy obiekt z bliska. 
Z okazji otwarcia nowej wizytówki Kut-
na i całego regionu, odbył się bogaty 
w atrakcje Festiwal Saski „Król i Jego 
Pałac”. Wydarzenie zostało dofinan-
sowane ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego podchodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury. 

W środę 6 września oficjalnie przecięto 
wstęgę na dziedzińcu Pałacu. Symboliczne-
go otwarcia dokonali: prezydent Kutna Zbi-
gniew Burzyński, dyrektor Muzeum Pałacu 
Saskiego Grzegorz Skrzynecki, wicemini-
ster Edukacji i Nauki Tomasz Rzymkowski.

– Muszę przyznać, że odczuwam dziś wiel-
ką satysfakcję i zadowolenie z faktu, że jako 
Miasto podjęliśmy się wielkiego wysiłku ba-
dawczego, konserwatorskiego i   finansowe-
go, aby przywrócić unikalne dobro kultury 
narodowej i europejskiej. Królewski Pałac 
Podróżny Augusta III od połowy XVIII wieku 
był obecny w przestrzeni miejskiej, choć nie 
zawsze w świadomości mieszkańców. Będąc 
w rękach wielu właścicieli pełnił różnorodne 
funkcje. W połowie XIX w stał się pierwszym 
kutnowskim marketem, a w okresie powojen-
nym centrum handlowo-usługowym. Stop-
niowo ulegał też zniszczeniu. Szczególnie 
nastąpiło to w czasie pożaru w styczniu 2003 
roku. Zniszczeniu uległo zachodnie i częścio-
wo południowe skrzydło obiektu. Pozostały 
nam zgliszcza i niewiele ocalałych fragmen-
tów pałacu w samym sercu miasta. To zda-
rzenie ukierunkowało nasze działania w celu 
przywrócenia pierwotnego kształtu pałacu – 
mówił prezydent Kutna Zbigniew Burzyń-
ski podczas uroczystości otwarcia obiektu.

Od lat 90. prowadzone były żmudne pra-
ce archeologiczne i badawcze, niezbędne 

do rewaloryzacji obiektu. Zostały one zin-
tensyfikowane po 2011 roku, gdy udało się 
uporządkować kwestie własności i miasto 
stało się jedynym właścicielem obiektu. 
W pracach badawczych szczególne wspar-
cie okazali eksperci z Uniwersytetu Mi-
kołaja Kopernika w Toruniu, Uniwer-
sytetu Łódzkiego oraz Instytutu Sztuki 
Polskiej Akademii Nauk w Warszawie.

W 2019 roku rozpoczęła się rewitalizacja 
zabytku. Budynek z 1750 roku był pod ści-

słym nadzorem Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków i był również najważniejszym 
elementem dużego, a także bardzo złożo-
nego zadania inwestycyjnego. Obejmowa-
ło ono bowiem również budowę dwukon-
dygnacyjnego pawilonu ekspozycyjnego, 
trzech łączników, w tym podziemnego oraz 
wykonanie kapitalnego remontu budyn-
ku ratusza znajdującego się obok Pałacu.

–  Kompleks Pałac Saski jest nowoczesną, 
multimedialną, wielofunkcyjną przestrze-
nią muzealną. Co istotne, sama odbudowa 
Pałacu poniosła za sobą daleko idące zmia-
ny, począwszy od przekształcenia nazwy 
z Muzeum Regionalne w Kutnie na Mu-
zeum Pałac Saski w Kutnie, gdyż cała idea, 
którą realizujemy właśnie w tym miejscu 
opiera się na wykorzystaniu kompleksu pa-
łacu jako fundamentu, a jednocześnie lo-
komotywy ciągnącej całe Muzeum, ekspo-

zycje, które tworzymy i ofertę kulturalną, 
którą możemy realizować właśnie w tych 
murach. Na podstawie wieloletnich badań 
odtworzyliśmy wnętrza Pałacu zgodnie 
z ich ówczesnym przeznaczeniem, zgłębia-
jąc jednocześnie unikalny, niewykorzystany 
dotąd temat unii polsko–saskiej – podkreślał 
dyrektor placówki Grzegorz Skrzynecki.

Podczas uroczystości otwarcia nie zabra-

kło barokowego tańca oraz baro-
kowej muzyki wykonanej podczas 
mini recitalu. Podniosła ceremo-
nia była również znakomitą okazją 
do podziękowań i wyróżnień. Spe-
cjalne statuetki orłów wręczone 
zostały wszystkim, którzy przy-
czynili się do odbudowy Pałacu.

Z kolei kutnowscy muzealnicy: 
Michał Jabłoński, Sylwia Kacalak, 
Grzegorz Skrzynecki, Piotr Stasiak 
otrzymali odznakę Zasłużony Dla 
Kultury. Dodatkowo dyrektor Grze-
gorz Skrzynecki oraz zastępca dyrek-
tora Muzeum Pałacu Saskiego Piotr 
Stasiak odznaczeni zostali brązo-
wym Krzyżem Zasługi Dla Edukacji.

Aby uświetnić otwarcie Pałacu Sa-
skiego, w weekend 8 – 10 września 
w Kutnie, odbywał się Festiwal Saski 
„Król i Jego Pałac”. Przygotowano 
mnóstwo atrakcji – wśród nich były 
między innymi przyjazd Króla Augu-
sta III, efektowna parada przez cen-
trum Kutna, rekonstrukcja bitwy pod 
Kotliskami z 1745 roku. Nie brakowało 
też różnych warsztatów czy pokazów.

– Za nami Festiwal Saski „Król 
i Jego Pałac”. Dziękuję bardzo za obec-
ność w ostatnich dniach! Sam kom-
pleks muzealny zwiedziło podczas 
minionego weekendu ponad 7 tysięcy 
osób. A jeszcze więcej wzięło udział w 
pozostałych atrakcjach organizowa-
nych na terenie naszego kompleksu i 
w innych częściach miasta. Jesteśmy 
ogromnie wdzięczni za obecność, 
miłe słowa i uśmiechy, nawet w dłu-
giej kolejce, która ustawiała się przed 
drzwiami Pałacu Saskiego – komen-
tuje Grzegorz Skrzynecki, dyrek-
tor Muzeum Pałac Saski w Kutnie.

Festiwal Saski „Król i Jego Pa-
łac” został dofinansowany ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzic-

PAŁAC SASKIPAŁAC SASKI OFICJALNIE OTWARTY! OFICJALNIE OTWARTY!
 TO NOWA WIZYTÓWKA 
 KUTNA I CAŁEGO REGIONU! 
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twa Narodowego podchodzących 
z Funduszu Promocji Kultury.

„Rewaloryzacja zespołu 
Pałacu Saskiego w Kutnie” 
– najważniejsze informacje 

Pałac podróżny, czy też pałac 
pocztowy króla Augusta III, zwa-
ny potocznie Pałacem saskim to 
najstarszy i najcenniejszy zabytek 
w mieście z 1750 roku. Został wy-
budowany jako jeden z elementów 
wielkiego przedsięwzięcia bu-
dowy nowego traktu, łączącego 
dwie stolice: Drezno i Warszawę.

O unikalności tego obiektu sta-
nowi:

- połączenie architektury drewnia-
nej (szachulcowej) o cechach rezy-
dencji pałacowej, połączonej z funk-
cją zajazdu, zbudowanego w stylu 
tak zwanego baroku drezdeńskiego; 
- takie połączenie architektu-
ry i funkcji nie zachowało się w 
żadnym innym miejscu w Polsce; 

- to jedyna architektoniczna pozosta-
łość po czasach unii polsko - saskiej i bu-
dynkach powstałych z polecenia Augusta 
III, będących jego prywatną własnością; 
- to zabytek stanowiący swoisty po-
mnik jednego króla łączącego dwa pań-
stwa i dwie kultury pod jednym berłem.

Pałac Saski stanowi zarazem najcen-
niejsze dziedzictwo materialne i kulturo-
we Kutna o znaczeniu wręcz europejskim.

W wyniku pożaru, jaki miał miejsce 19 stycz-
nia 2003 roku, znaczna część obiektu uległa 
zniszczeniu. Aby przywrócić pałacowi daw-
ną świetność Miasto Kutno kontynuowało 
złożony proces regulowania stanu prawnego 
nieruchomości. Ostatecznie w czerwcu 2011 
roku samorząd miejski stał się jedynym wła-
ścicielem. To umożliwiło rozpoczęcie prac 
archeologicznych, badawczych i koncepcyj-
nych, mających na celu rewaloryzację obiek-
tu. w 2017 roku w drodze przetargu nieogra-
niczonego wyłoniono pracownię projektową, 
która opracowała kompletną wielobranżową 
dokumentację projektową dla zadania inwe-
stycyjnego pn.: „Rewaloryzacja zespołu Pa-

łacu Saskiego w Kutnie”. Projekt wykonała 
Pracownia Projektowo-Usługowa MAGBUD 
Bogdan Krawczyk z Kutna we współpra-
cy z zespołem projektantów z Krakowa 
w tym: mgr inż. arch. Łukaszem Krajewskim 
oraz mgr inż. arch. Magdaleną Krajewską.

W wyniku przeprowadzonego postępo-
wania przetargowego na roboty budowlane   
wykonawcą zadania została firma Przedsię-
biorstwo Budowlane KROL Sp. z o.o. sp.k. 
z siedzibą w Kłodawie. Nadzór inwestorski 
nad inwestycją pełniła firma MBI Sp. z o.o. 
z siedzibą we Włocławku. Podpisanie umo-
wy miało miejsce w dniu 20 marca 2019 roku.

Wszystkie prace budowlane przy zabyt-
ku realizowane były pod nadzorem służb 
konserwatorskich tj. kierownika robot 
konserwatorskich, inspektora nadzoru 
konserwatorskiego i akceptowane przez 
Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. W ramach konsultacji współ-
pracowano z prof. nadzw. dr hab. Jakubem 
Sito, profesorem Instytutu Sztuki Polskiej 
Akademii Nauk w Warszawie oraz dr hab. 
inż. Ulrichem Schaafem, profesorem Uni-

wersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
Roboty budowlane przeprowa-

dzono w okresie od 28 marca 2019 
roku do 28 listopada 2022 roku.

Zakres prac obejmował: 
- rozbudowę, remont, przebudowę i czę-
ściową odbudowę Pałacu Saskiego, 
- remont i przebudowę bu-
dynku Ratusza Miejskiego, 
- budowę pawilonu ekspozycyjnego, 
- budowę łącznika północnego - ekspo-
zycyjnego, łącznika wschodniego – wej-
ściowego oraz łącznika podziemnego, 
- wykonanie przyłączy sieciowych dla 
wszystkich wymienionych obiektów oraz 
zagospodarowanie terenu. Wartość robót 
budowlanych wyniosła 35 934 396,35 zł.

Realizacja zadania inwestycyjne-
go pn.: „Rewaloryzacja zespołu Pała-
cu Saskiego w Kutnie” przyczyniła się 
do przywrócenia unikalnego zabytku, 
a tym samym stała się jedną z najcen-
niejszych wizytówek naszego miasta. •

Od wczoraj (19.09.2023) możliwe jest pełne 
zwiedzanie kompleksu muzealnego Mu-
zeum Pałac Saski w Kutnie.

 Wszystkie szczegółowe informacje za-
warte są w regulaminie obiektu, na-
tomiast tutaj część z nich, która może 
być przydatna przed pierwszą wizytą:

– Muzeum Pałac Saski będzie otwarte w 
dniach wtorek-niedziela,

– obiekt będzie zamknięty dla zwie-
dzających w poniedziałki, dni poświą-
teczne oraz daty wyszczególnione 
w regulaminie,

– zwiedzanie kompleksu muzealnego 

możliwe będzie między godzinami: 10:00 
a 18:00, natomiast ostatni zwiedzający 
wpuszczani będą na teren Muzeum o godz. 
16:00,

– kasa będzie czynna w godzinach 9:30 – 
17:30,

– ceny biletów przedstawiają się nastę-
pująco: 25 zł – bilet normalny, 15 zł – bilet 
ulgowy, 12 zł – bilet grupowy(min.10 osób 
grupy zorganizowanej).

Bilety można zakupić za pośrednictwem 
strony internetowej muzeumkutno.com. 
Tam też sukcesywnie będą pojawiać się naj-
ważniejsze informacje o funkcjonowaniu 
Muzeum Pałac Saski.

Zwiedzanie Pałacu - ważne informacje

PAŁAC SASKIPAŁAC SASKI OFICJALNIE OTWARTY! OFICJALNIE OTWARTY!

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Powiat Kutnowski ma otrzymać 
blisko 9 mln złotych wspar-
cia z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej na likwidację niele-
galnego składowiska odpadów 
w Łaniętach.

6 września odbyła się konferen-
cja prasowa ws. usunięcia uciąż-
liwego i nielegalnego składowi-
ska odpadów w gminie Łanięta. 
W tej sprawie z dziennikarzami 
spotkali się Daniel Kowalik –  
Starosta Kutnowski, Przemysław 
Błaszczyk Senator RP, Wojciech 
Miedzianowski Prezes WFOŚi-
GW oraz Tomasz Szczęsny Wójt 
Gminy Łanięta.

–  Jest mi niezmiernie 
miło przekazać bardzo do-
bre informacje dla mieszkań-
ców Powiatu Kutnowskiego, 
a szczególnie Gminy Łanięta. 
Powiat Kutnowski został po-
zytywnie zakwalifikowany do 
udzielenia dofinansowania na 
utylizację odpadów niebez-
piecznych w gminie Łanię-
ta – rozpoczął konferencję 
Daniel Kowalik,  Starosta Kut-
nowski.

–  Problem niebezpiecz-
nych odpadów na terenie wo-
jewództwa jest dość znany 
opinii publicznej. Wysypisko 
w Łaniętach to nie jedyny po-
dobny problem w województwie 
łódzkim. Podobnych składowisk 
jest łącznie aż 36. Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska 
w 2019 roku uruchomił program 
na utylizację odpadów niebez-
piecznych skierowany do sa-
morządów. Powiat Kutnowski 
przeszedł całą procedurę ad-
ministracyjną już w roku 2022. 
Wtedy wspólnie staraliśmy się 
wesprzeć inicjatywę powiatu 
w celu usunięcia tych odpadów, 
jednak nie udało się. Powiat Kut-
nowski ponownie złożył wniosek 

w roku 2023 i dzisiaj mogę przeka-
zać ostateczną decyzję o uzyska-
niu dofinansowania na usunię-
cie odpadów w wysokości 8 700 
000 zł dla Powiatu Kutnowskie-
go, aby mógł dalej tę procedurę 
i działania związane z usunię-
ciem odpadów podejmować –  
mówił Wojciech Miedzianow-
ski, prezes WFOŚiGW w Łodzi.

Podczas konferencji Wojciech 
Miedzianowski Prezes Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi przekazał Danielowi Ko-
walikowi Staroście Kutnowskie-
mu oficjalne pismo o przyznaniu 
dofinansowania.

–  Chciałbym serdecznie po-
dziękować, z całego serca, Panu 
prezesowi Wojciechowi Miedzia-
nowskiemu, Panu senatorowi 
Przemysławowi Błaszczykowi 
za tak ogromne zaangażowanie 

i wsparcie w pozyskaniu tych 
środków dla Powiatu Kutnow-
skiego oraz Panu wójtowi gminy 
Łanięta Tomaszowi Szczęsne-
mu, który chociaż pod względem 
przepisów nie jest odpowiedzial-
ny za składowisko odpadów, każ-
dorazowo, kiedy dochodziło tam 
do sytuacji kryzysowej, można 
było liczyć na wsparcie władz 
gminy z panem wójtem na czele. 
Nawet w ostatnim czasie, kie-
dy doszło do wybuchu pożaru, 
razem z panem wójtem byliśmy 
na miejscu, aby wesprzeć pod 
względem organizacyjnym ak-
cję ratowniczo–gaśniczą. Pra-
gnę przypomnieć Państwu, że 
jedną z pierwszych decyzji tego 
Zarządu, tej kadencji Rady Po-
wiatu Kutnowskiego i jedną 
z pierwszych moich decyzji było 
wydanie decyzji zakazujących 
dalszego składowania odpadów 

niebezpiecznych na składowi-
skach, które istniały w Powie-
cie Kutnowskim. Był to koniec 
roku 2018. Do tej pory jedno ta-
kie niebezpieczne składowisko 
udało nam się już zlikwidować. 
Było to składowisko w gminie 
Krośniewice. Dzięki wsparciu 
WFOŚiGW prawdopodobnie w 
najbliższym czasie uda nam się 
pozbyć składowiska w Łanię-
tach. Ta decyzja WFOŚiGW jest 
krokiem milowym jeśli chodzi o 
likwidację tego składowiska. Jest 
już przygotowane pismo do Pro-
kuratury Rejonowej w Kutnie o 
pozwolenie na wykonanie kolej-
nych kroków zmierzających do 
likwidacji składowiska. Trzyma-
my kciuki za szybką reakcję Pro-
kuratury Rejonowej, ale także za 
to, że szybko uda nam się ruszyć 
z pierwszymi pracami i zlikwido-
wać nieprzyjazny dla mieszkań-

ców gminy problem –  dodawał 
starosta Daniel Kowalik.

–  Bardzo się cieszę, że częścio-
wo mamy już finał zabiegania 
o środki na utylizację tych odpa-
dów. Bardzo dziękuję Panu Pre-
zesowi i całemu Zarządowi Rady 
Nadzorczej za szybką reakcję na 
ten poważny i palący problem. 
Mieliśmy zobowiązanie wobec 
mieszkańców i je zrealizowali-
śmy, staramy się być skuteczni. 
Jeszcze raz dziękuję – mówił 
Senator RP Przemysław Błasz-
czyk.

–  Serdecznie dziękuję za tak 
szybkie działania w celu uniesz-
kodliwienia tych niebezpiecz-
nych materiałów na terenie na-
szej gminy. W imieniu własnym, 
jak i mieszkańców serdecznie 
dziękuję władzom samorządo-
wym Powiatu Kutnowskiego, 
Panu Staroście za szybkie dzia-
łanie, dziękuję Parlamenta-
rzystom, Panu Senatorowi za 
zaangażowanie, Panu Posłowi 
za wsparcie i organizowanie 
spotkań, a także dziękuje Panu 
Prezesowi WFOŚiGW za to, że 
podwoił te środki na utylizację 
i postawił na bezpieczeństwo 
naszych mieszkańców. Mam na-
dzieję, że te środki pozwolą na 
utylizację niebezpiecznych od-
padów na terenie Gminy Łanięta, 
dzięki czemu mieszkańcy będą 
mogli czuć się bezpiecznie. Wiel-
ki ukłon ze strony mieszkańców 
za to, że dofinansowanie zosta-
ło zwiększone o ponad 4 milio-
ny złotych. W pierwotnej wersji 
w 2022 roku były to 4 miliony 
złotych, teraz jest to blisko 9 mi-
linów złotych wsparcia finanso-
wego. – mówi Tomasz Szczęsny, 
Wójt Gminy Łanięta.

Łącznie mowa o kwocie 
do 8.7 mln złotych – skła-
dać na nią mają się pożyczka 
1.740.000,00 złotych oraz do-
tacja 6.960.000,00 złotych. •

Na Cmentarzu Parafialnym w 
Kutnie odbyły się uroczyste 
obchody 84. rocznicy wybuchu 
II Wojny Światowej, upamięt-
niając tym samym 1 września 
1939 roku, kiedy to hitlerowskie 
Niemcy zaatakowały Polskę, co 
zapoczątkowało II Wojnę Świa-
tową. W ciągu sześciu lat walk w 
Polsce straciło życie ponad 5,5 
miliona osób, a na całym świe-
cie liczba ta wzrosła do prawie 
73 milionów.

– To chwila, w której przyglą-
damy się przeszłości z głębokim 
zrozumieniem. Aby odnieść to 
doświadczenie do naszych współ-
czesnych czasów i wydobyć z nie-
go cenne nauki. Wspominając atak 
nazistowskich Niemiec oraz póź-
niejszą agresję sowieckiej Rosji na 
Polskę. Nie możemy zapomnieć, 
że były to dni, kiedy przekroczo-
ne zostały granice człowieczeń-
stwa i naruszone wszelkie zasady 

porządku międzynarodowego. 
Bestialstwo, jakim wykazały się 
wobec Polaków te dwa narody, 
zostawiło w historii ludzkości 
bolesny ślad, który wciąż przypo-
minamy sobie z szacunkiem dla 
ofiar i zdecydowaną stanowczo-
ścią zapobiegają podobnym zda-
rzeniom. Dzisiejsze obchody na-
bierają szczególnego znaczenia, 
gdyż ponownie stajemy w obliczu 
imperialistycznych zagrożeń. 
Współczesna agresja rosyjska 
wobec Ukrainy i brak jednoznacz-
nej reakcji ze strony niektórych 
państw europejskich to sygnał 
ostrzegawczy, który przywodzi 
na myśl tamte mroczne dni. Ni-
gdy więcej wojny – mówił Daniel 
Kowalik – Starosta Kutnowski.

W tym wyjątkowym dniu odda-
wano hołd i chwałę Bohaterom 
tamtych czasów, którzy poświęci-
li swoje życie, byśmy mogli cieszyć 
się dniem dzisiejszym. Dzięku-
jemy im za ich poświęcenie, wy-

trwałość i często przelaną krew, 
która przyczyniła się do zdobycia 
wolności dla naszej ojczyzny. Je-
steśmy zobowiązani pamiętać o 
tych wydarzeniach i pracować w 
przestrzeni publicznej, społecz-
nej i politycznej, aby nigdy wię-

cej nie powtórzyły się tamte dni.
Delegację Powiatu Kutnow-

skiego reprezentowali: Daniel 
Kowalik – Starosta Kutnowski, 
Magdalena Krupińska–Kotulska 
– Wicestarosta; Marek Ciapała 

– Przewodniczący Rady Powiatu 
Kutnowskiego, Marek Kubasiń-
ski – Członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego oraz Zdzisław Gó-
reczny – Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Kutnowskiego.

Pierwszy wieniec złożył Daniel 
Kowalik – Starosta Kutnowski, 
Magdalena Krupińska–Kotul-
ska – Wicestarosta na Cmen-
tarzu Parafialnym w Kutnie. 
Następnie Marek Ciąpała – Prze-
wodniczący Rady Powiatu Kut-
nowskiego i Zdzisław Górecz-
ny – Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Kutnowskiego oddali 
hołd, składając kolejny wieniec.

W uroczystości wziął udział 
również Przemysław Błaszczyk – 
Senator Rzeczypospolitej Polskiej. 

Całą uroczystość poprowadził 
Artur Ciurlej, Dyrektor II Li-
ceum Ogólnokształcącego im. 
Jana Kasprowicza w Kutnie. •

6 września odbyła się konferencja prasowa 
ws. usunięcia uciążliwego i nielegalnego 
składowiska odpadów w gminie Łanięta.

Na Cmentarzu Parafialnym w Kutnie odbyły 
się uroczyste obchody 84. rocznicy 
wybuchu II Wojny Światowej.

Powiatowe obchody 84. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej

Blisko 9 mln złotych dla Powiatu Kutnowskiego
na likwidację składowiska odpadów w Łaniętach!

MATERIAŁY PROMOCYJNE
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17. września 2023 roku w Kutnie 
miały miejsce obchody 84. rocz-
nicy Bitwy nad Bzurą.

Wydarzenie odbywające się 
w Parku Wiosny Ludów zosta-
ło zorganizowane przez Miasto 
Kutno, Muzeum Pałac Saski w 
Kutnie, Kutnowską Radę Pamięci 
Narodowej oraz I LO PUL Liceum 
Mundurowe im. 37. PP w Kutnie. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą polową odprawioną przez 
księdza kan. dr. Jerzego Swędrow-
skiego. Następnie wystawiony zo-
stał posterunek honorowy przed 
tablicą gen. Tadeusza Kutrzeby 
oraz podniesiono na maszt flagę 
państwową. Podczas uroczysto-
ści przemówienie wygłosił za-
stępca Prezydenta Miasta Kutna, 
Zbigniew Wdowiak, a z apelem 

pamięci zwrócił się dr hab. inż. 
Remigiusz Wiśniewski. Po prze-
mówieniach złożono kwiaty pod 
tablicą gen. Tadeusza Kutrzeby, 
wśród delegacji znalazły się m.in. 
reprezentacje kutnowskich szkół.

Uroczystość uświetniła opra-
wa muzyczna, którą zapewniła 
Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kutnie. •

Zobacz więcej zdjęć na
www.PanoramaKutna.pl

W Kutnie upamiętnionoW Kutnie upamiętniono
84. rocznicę Bitwy nad Bzurą84. rocznicę Bitwy nad Bzurą

Obchody 84. rocznicy 
Bitwy nad Bzurą 
odbyły się w Parku 
Wiosny Ludów.

FO
T.

 P
AN

O
RA

M
AK

U
TN

A.
PL



16 Przeczytaj więcej wiadomości na:|     ŚRODA, 20 WRZEŚNIA 2023 www.PanoramaKutna.pl

49. Święto Róży49. Święto Róży przeszło do historii! przeszło do historii!
Za nami Święto Róży, czyli największa w Pol-
sce impreza kulturalno–rozrywkowa o tema-
tyce różanej, organizowana nieprzerwanie 
od 49 lat! W dniach 8– 10 września Kutno 
–  miasto róż zachwycało tysiącami kwiatów 
i wieloma atrakcjami!

Dopisała pogoda i przez trzy dni w Kutnie 
bawiły się prawdziwe tłumy.

W piątek na Placu Piłsudskiego nastąpiło 
uroczyste otwarcie Święta Róży - był pokaz 
mody z udziałem poprzednich Królowych 
Róż oraz modelek, nie brakowało pokazu pi-
rotechniki, a publiczności zaprezentowała się 
tegoroczna Królowa Róż, Julia Zych.

W sobotę i niedzielę nie brakowało atrak-
cji. W Parku Traugutta i KDK można było 
zobaczyć wiele pięknych aranżacji różanych, 
a także odwiedzić Ogólnopolską Wystawę 
Róż. W centrum Miasta Róż z kolei można 
było skorzystać z Jarmarku Różanego, zlotu 
foodtrucków czy lunaparku. 

Prawdziwą gratkę mieli także miłośnicy 
muzyki. Na stadionie miejskim odbyły się 
koncerty gwiazd i wystąpili Sara James, Olek 
Klembalski, Dawid Kwiatkowski i Organek. 
Wiele działo się też na Placu Piłsudskiego, 
gdzie królował folklor i ludowe rytmy.

Do zobaczenia za rok, na jubileuszowym 
50. Święcie Róży!  •

Zobacz więcej zdjęć na
www.PanoramaKutna.pl
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W Kutnie w zeszłym tygo-
dniu odbyła się wyjątkowa 
impreza – mowa o XVIII Wo-
jewódzkiej Spartakiadzie 
Osób z Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną.

Wydarzenie organizo-
wane było przez Polskie 
Stowarzyszenie na rzecz 
Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną w 
Kutnie. Na terenie PSONI 
przy ul. 29 Listopada 27 
pojawiło się wiele repre-

zentacji placówek z całego 
regionu. Zanim rozpoczęła 
się sportowa rywalizacja 
w duchu fair play, nie bra-
kowało przemów i podzię-
kowań za pomoc w organi-
zacji imprezy.

- To był dzień pełen pozy-
tywnej energii i uśmiechu. 
Dla uczestników zostały 
przygotowane zróżnico-
wane konkurencje, ma-
jące na celu zachęcić do 
podejmowania codziennej 

aktywności fizycznej. Na 
wszystkich gości czekał 
smaczny poczęstunek -  
komentują przedstawiciele 
PSONI Koło w Kutnie.

W sportowej rywaliza-
cji udział wzięły drużyny: 
OREW Niezabudka, WTZ 
Kutno, ZRT Kutno, Projekt 
Rehabilitacja 25+, WTZ 
Żychlin, WTZ Żychlin, 
WTZ Zgierz, DPS Malina, 
Przedszkole Miejskie nr 3 
"Jarzębinka", Terapeutycz-

ny Punkt Przedszkolny 
"ToTu". Zwycięzcami oka-
zali się reprezentanci WTZ 
Żychlin.

Honorowy patronat nad 
XVIII Wojewódzką Spar-
takiadą Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną 
objęli poseł Tadeusz Woź-
niak, senator Przemysław 
Błaszczyk, starosta kut-
nowski Daniel Kowalik 
oraz prezydent Kutna Zbi-
gniew Burzyński. •

Za nami XVIII Spartakiada w KutnieZa nami XVIII Spartakiada w Kutnie

To był dzień pełen pozytywnej 
energii i uśmiechu!
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W siedzibie Starostwa Powia-
towego w Kutnie odbyło się 
uroczyste wręczenie odzna-
czeń państwowych byłych 
działaczy opozycji antykomu-
nistycznej.

W wydarzeniu udział wzię-
li Tadeusz Woźniak Poseł na 
Sejm RP, Daniel Kowalik – 
Starosta Kutnowski, Jolanta 
Pietrusiak – Członek Zarządu 
Powiatu Kutnowskiego, Ma-
rek Kubasiński – Członek Za-
rządu Powiatu Kutnowskiego, 
a także m.in. Zbigniew Wdo-
wiak – Wiceprezydent Kutna 
oraz Przedstawiciele NSZZ 
„Solidarność” Regionu Ziemi 

Kutnowskiej.
Ceremonię wręczenia Od-

znaczeń Państwowych po-
prowadziła przedstawiciel 
Kancelarii Prezydenta RP 
Pani Marzenna Pawlak, nato-
miast aktu dekoracji, w imie-
niu Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy, dokonała doradca Pre-
zydenta i Przewodnicząca Ze-
społu ds. Opiniowania Wnio-
sków o nadanie odznaczeń 
dla działaczy Opozycji Demo-
kratycznej Pani Irena Zofia 
Romaszewska.

Pośmiertne odznaczenie Krzy-
żem Komandorskim Orderu 

Odrodzenia Polski otrzymał 
ks. Marian Lipski. Krzyżem Ko-
mandorskim Orderu Odrodze-
nia Polski odznaczony został 
Grzegorz Pasiński, Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia 
Polski odznaczony został An-
drzej Antoni Olewnik, Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski odznaczeni zostali 
Marek Andrzejewski, Henryk 
Wojtan oraz Witold Wujkowski. 
Pośmiertne odznaczenie Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski odznaczeni zostali 
Longin Marek Florkowski oraz 
Andrzej Mariusz Wieczorkowski.

– Dziś przeżywam jeden z 

najpiękniejszych dni mojego 
życia, ponieważ wszyscy od-
znaczeni tutaj to moi przy-
jaciele, z którymi znamy się 
od lat, a wszystkich nas łączy 
Głogowiec i osoba księdza 
Mariana Lipskiego, którego 
warto w sposób szczególny 
wspomnieć. Jest to wzrusza-
jący dzień, bowiem doczeka-
łem czasu, o jakim marzyli-
śmy w latach 80., że jesteśmy 
w wolnej Polsce, takiej, jaką 
sobie wywalczyliśmy i o jakiej 
marzyliśmy – mówił Tadeusz 
Woźniak, Poseł na Sejm RP.

– Szanowni Państwo, z ca-
łego serca gratuluję wszyst-

kim odznaczonym. Jest to 
dla mnie ogromny honor, że 
mogłem być gospodarzem 
tej uroczystości. Pomimo 
młodego wieku, całym swo-
im sercem jestem związany 
z osobami z Solidarności, od-
powiedzialnymi za zmiany 
systemowe, które nastąpiły w 
moim kraju. Ogromne chape-
au bas dla Państwa i gratula-
cje – mówił Daniel Kowalik, 
Starosta Kutnowski.

Włodarz powiatu na zakoń-
czenie wręczył odznaczonym 
upominki od Powiatu Kut-
nowskiego.  •

Byli działacze opozycji Byli działacze opozycji 
antykomunistycznej odznaczeniantykomunistycznej odznaczeni
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Zobacz więcej zdjęć na
www.PanoramaKutna.pl
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Za nami ekologiczny piknik 
rodzinny w Łaniętach. Przy-
gotowano wiele atrakcji, za-
równo dla najmłodszych, jak 
i nieco starszych. 

W Łaniętach podczas pik-
niku dopisała pogoda i sko-
rzystać można było z wielu 
atrakcji. W programie znala-
zło się kilka stanowisk edu-
kacyjnych, gdzie można było 
zaczerpnąć nowej wiedzy 
poprzez zabawę. Uczestnicy 

pikniku poznali działanie pa-
neli fotowoltaicznych i elek-
trowni wodnych oraz wiatro-
wych. Były pokazy modelu 
samochodu zasilanego wo-
dorem oraz wyścig po czy-
ste powietrze i pokaz drona 
antysmogowego. Omówiono 
także dobre praktyki z zakre-
su ochrony środowiska oraz 
przedstawiono informacje 
o dofinansowaniach "Czyste 
powietrze", "Mój prąd" oraz 
"Moje ciepło".

Nie brakowało też cieka-
wych warsztatów i zajęć. 
Przygotowano stanowisko 
sportowe, gdzie odbywały się 
eko-zajęcia aktywizujące naj-
młodszych w zakresie wiedzy 
ekologicznej w połączeniu 
z aktywnością ruchową. 
Dzieci i młodzież mogły 
wziąć także udział w warszta-
tach plastycznych i technicz-
nych o tematyce związanej 
z ochroną powietrza. Ozda-
biano eko-doniczki, sadzono 

rośliny, a także wykonywano 
papierowe kwiaty i eko-biżu-
terię. Były również książki 
i układanki ekologiczne.

Organizatorzy zadbali po-
nadto o ciekawe konkursy dla 
dzieci i młodzieży oraz doro-
słych. Skorzystać można było 
także z dmuchańców, pop-
cornu czy waty cukrowej.

– Dopisała pogoda i pa-
nowała świetna atmosfera. 
Uczestnicy pikniku mogli 

skorzystać z wielu atrakcji 
i każdy świetnie się bawił – 
komentuje Tomasz Szczę-
sny, Wójt Gminy Łanięta.

Ekologiczny piknik ro-
dzinny w Łaniętach został 
dofinansowany przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi. •

Rozpoczęła się naj-
większa inwestycja 
drogowa w historii 
Gminy Łanięta. Wła-
dze gminy apelują do 
kierowców o zacho-
wanie szczególnej 
ostrożności.

Obecnie trwają pra-
ce na drodze gminnej 
Nr 102275E w miej-
scowości Chruścinek 
– od tej drogi samo-
rząd rozpoczyna in-
westycję. W następnej 
kolejności rozpoczną 
się przebudowy dróg 
gminnych Nr 102251E 
w miejscowości Zgoda 
oraz 102254E w miej-
scowości Świecinki.

– Wspomniane dro-

gi gminne od dawna 
wymagały nowej na-
wierzchni. Ich prze-
budowa z pewnością 
przyczyni się do po-
prawy bezpieczeństwa 
wszystkich jej użyt-
kowników. Prosimy 
o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności 
i zwracanie uwagi na 
ustawione znaki dro-
gowe – apeluje To-
masz Szczęsny, Wójt 
Gminy Łanięta.

Łącznie przebudo-
wanych ma zostać aż 
16 kilometrów dróg i 
jak podkreśla Tomasz 
Szczęsny, to najwięk-
sza inwestycja drogo-
wa w historii gminy. •

W siedzibie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Suchodębiu, Wójt Gminy 
Łanięta Tomasz Szczęsny przeka-
zał sprzęt ratowniczy zakupiony 
dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Suchodębiu.

W ramach realizacji zadania „Do-
posażenie Ochotniczych Straży 
Pożarnych” ze środków Funduszu 
Sprawiedliwości, którego dyspo-
nentem jest Minister Sprawiedli-
wości, Gmina Łanięta zakupiła 
dla jednostki OSP w Suchodębiu: 
agregat hydrauliczny, nożyce hy-
drauliczne, rozpieracz ramienio-
wy, wąż przedłużający, piłę ręczną 
do szyb klejonych, nóż do pasów 
bezpieczeństwa, wybijak do szyb 
hartowanych i matę narzędziową. 
Całkowita wartość wyposażenia – 

70.000,00 zł. Dofinansowanie ze 
środków Funduszu Sprawiedliwo-
ści – 69.000,00 zł. Wkład własny 
Gminy Łanięta – 1.000,00 zł.

– Nowe wyposażenie z pewnością 
przyczyni się do ulepszenia goto-
wości bojowej jednostki OSP w Su-
chodębiu, usprawni działania na-
szych druhów, a przede wszystkim 
podniesie poziom bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy oraz powia-
tu. To przedsięwzięcie pomoże tut. 
jednostce aspirować do włączenia 
się w Krajowy System Ratowni-
czo-Gaśniczy – powiedział Wójt 
Tomasz Szczęsny.

W uroczystym przekazaniu sprzę-
tu na ręce druhów OSP w Suchodę-
biu uczestniczył również Poseł na 
Sejm RP Tadeusz Woźniak. Wójt 

Gminy złożył serdeczne podzięko-
wania Posłowi za zaangażowanie 
oraz wspieranie działań jednostki. 
Poseł na Sejm RP Tadeusz Woź-
niak zabierając głos podkreślił, że 
ochotnicze straże pożarne mają 
dla niego szczególne znaczenie. 
Wyraził przekonanie, iż zakupiony 
sprzęt wzmocni skuteczność tut. 
druhów w niesieniu pomocy oso-
bom poszkodowanym podczas akcji 
ratowniczych. Ponadto, zaznaczył, 
że solidna współpraca Wójta Gmi-
ny z OSP w Suchodębiu umożliwiła 
doposażenie jednostki.

– Mam nadzieję, że doposażenie 
jednostki OSP w Suchodębiu zapew-
ni druhom komfort działań, a wśród 
mieszkańców zwiększy poczu-
cie bezpieczeństwa – dodaje Wójt 
Gminy Łanięta Tomasz Szczęsny. •

Ruszyła największa drogowa 
inwestycja w historii gminyDruhowie otrzymali nowy sprzętDruhowie otrzymali nowy sprzęt

– Dopisała pogoda i panowała świetna 
atmosfera. Uczestnicy pikniku mogli skorzystać 

z wielu atrakcji i każdy świetnie się bawił – 
komentuje Tomasz Szczęsny, Wójt Gminy Łanięta.

Świetna zabawa na pikniku Świetna zabawa na pikniku 
ekologicznym w Łaniętachekologicznym w Łaniętach
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Do Komendy Powiatowej 
Policji w Kutnie zadzwonił 
mieszkaniec Kutna z po-
dziękowaniami, za okazaną 
pomoc i pełne empatii po-
dejście policjantów.

W sobotnią noc 17 września 
2023 roku dyżurny kutnow-
skiej komendy odebrał tele-
fon od starszego mężczyzny 
z prośbą o pomoc przy cho-
rej żonie. Dyżurny z dużą 
empatią wysłuchał 82-latka, 
który sam opiekuje się swo-
ją 83-letnią żoną. Mężczy-
zna oświadczył, że jego żona 
zsunęła się z łóżka, a on sam 
nie ma siły jej podnieść. Dy-
żurny skierował na miejsce 
patrol policji, który udzielił 
niezbędnej pomocy starsze-
mu małżeństwu. 18 września 
82-letni mieszkaniec Kutna 
zadzwonił ponownie do ko-
mendy i ze wzruszonym gło-
sem dziękował policjantom 
za okazaną pomoc, dobre 

serce i empatię. Podziękowa-
nia zostały skierowane dla 
starszego posterunkowego 
Krystiana Byczkowskiego 
oraz starszej posterunkowej 
Karoliny Wójkowskiej z Wy-
działu Prewencji oraz do dy-
żurnego starszego aspiranta 
Łukasza Sierki. Jak zaznaczył 
rozmówca, policjanci oka-
zali mu szacunek i empatię, 
udzielając niezbędnej pomo-
cy przy chorej żonie.

- Żadne otrzymane zgłosze-
nie nie jest przez nas bagate-
lizowane, zawsze służymy 
pomocą. W takich sytuacjach 
hasło „Pomagamy i Chroni-
my” nabiera szczególnego 
znaczenia, a podziękowania 
to dla policjantów najwyż-
szy wyraz uznania za pomoc 
drugiemu człowiekowi. Dzię-
kujemy za miłe słowa uzna-
nia - mówi mł. asp. Daria Ol-
czyk z Komendy Powiatowej 
Policji w Kutnie.. •

Wyjątkowa interwencja Wyjątkowa interwencja 
i wyjątkowe podziękowaniai wyjątkowe podziękowania Ważny remont w szpitaluWażny remont w szpitalu

We wtorek w Kutnowskim 
Szpitalu Samorządowym 
uroczyście przecięto wstę-
gę na wyremontowanym 
Oddziale Wewnętrznym. 
W wydarzeniu udział wzię-
li samorządowcy oraz par-
lamentarzyści. Inwestycja 
została sfinansowana ze 
środków funduszu przeciw-
działania COVID-19. 

W spotkaniu z dziennika-
rzami i uroczystym przecięciu 
wstęgi udział wzięli senator 
RP Przemysław Błaszczyk, 
posłanka Joanna Lichocka, 
starosta kutnowski Daniel 
Kowalik, wicestarosta Mag-
dalena Krupińska–Kotul-
ska, wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa 
Łódzkiego Zbigniew Lin-
kowski, wicewojewoda łódzki 
Marcin Buchali, a także prezes 
KSS Artur Gur oraz przedsta-

wiciele szpitala.
Jak podkreślano, jest to 

pierwszy remont II Oddziału 
Chorób Wewnętrznych od bli-
sko 20 lat. Inwestycja pochło-
nęła ponad 2,1 mln złotych, 
z czego ponad 1,7 mln złotych 
to rządowe dofinansowanie. 
W trakcie generalnego remon-
tu stworzono sale izolacyjne 
dla pacjentów, których stan 
zdrowia wymaga odseparo-

wania. Zostało wymienione 
oświetlenie, wymieniono gla-
zurę i posadzkę oraz odma-
lowano wszystkie pomiesz-
czenia. Każda sala chorych 
została wyposażona w sani-
taria, które zdecydowanie po-
prawiają komfort pacjentów. 
Oddział aktualnie mieści 15 
sal chorych, w tym dwie izo-
latki. Łącznie na II Oddziale 
Chorób Wewnętrznych może 
przebywać 30 pacjentów. •

To pierwszy remont tego 
oddziału od blisko 20 lat.

FO
T.

 P
AN

O
RA

M
AK

U
TN

A.
PL

FO
T.

 P
AN

O
RA

M
AK

U
TN

A.
PL



21www.PanoramaKutna.pl ŚRODA, 20 WRZEŚNIA 2023      |      

MATERIAŁ PROMOCYJNY



22 Przeczytaj więcej wiadomości na:|     ŚRODA, 20 WRZEŚNIA 2023

MATERIAŁ PROMOCYJNY



23www.PanoramaKutna.pl ŚRODA, 20 WRZEŚNIA 2023      |      

Kompromitującą porażkę 
odnieśli w sobotę piłkarze 
KS-u Kutno. Na własnym 
boisku przegrali 2-3 z Włók-
niarzem Zelów. To najsłab-
sza drużyna w tym sezonie, 
która do wczoraj miała zero 
punktów w IV ligowej tabeli i 
zanotowała siedem porażek 
z rzędu.

Od początku tego sezonu 
drużynie Jacka Walczaka, 
delikatnie mówiąc, nie idzie 
najlepiej. Kutnianie plasują 
się w dolnych rejonach tabeli 

przy miejscach zagrożonych 
spadkiem do ligi okręgowej.

W sobotę do Kutna przyje-
chała najgorsza ekipa tego 
sezonu, Włókniarz Zelów. 
Zelowianie przegrali siedem 
spotkań z rzędu i wydawać 
się mogło, że przy Kościusz-
ki drużynie Jacka Walczaka 
w sobotnie popołudnie nie 
powinno wydarzyć się nic 
złego.

Pierwsze minuty meczu po-
kazały jednak, że nic bardziej 
mylnego. Po ośmiu minutach 

Włókniarz prowadził już… 
2-0 (po golach Rosiaka i Ku-
nata) i na trybunach zapano-
wała zupełna konsternacja. 
Wprawdzie kutnianie przed 
przerwą zdobyli kontaktową 
bramkę, ale w 53. minucie 
goście podwyższyli na 3-1, 
a Michała Sokołowicza poko-
nał Szymon Rosiak.

Nie był to jednak koniec 
emocji. Kutnianie strzelili 
jeszcze gola na 2-3, a mecz 
kończyli w dziesiątkę, bo-
wiem Starczewski otrzymał 

czerwoną kartkę. Ostatecz-
nie jednak wynik nie uległ 
zmianie i KS doznał kompro-
mitującej porażki z czerwoną 
latarnią ligi.

KS Kutno 2-3 
Włókniarz Zelów

Frątczak 28, Felczak 83 - 
Rosiak 1, 53, Kunat 8

Sokołowicz - Pęgowski, 
Florczak, Sokolnicki, Kacela, 
D. Nikołaj, Starczewski, Fel-
czak, Frątczak (65. Ramel), 
Kozanecki (59. Maryniak), 
Kasperkiewicz; •

Kompromitująca porażka KS-u KutnoKompromitująca porażka KS-u Kutno
Przegrali z ostatnią drużyną w tabeliPrzegrali z ostatnią drużyną w tabeli

Na stadionie 
pobiegną 

przedszkolaki
W najbliższą niedzielę 24 wrze-
śnia na stadionie miejskim im. H. 
Reymana w Kutnie odbędzie się 
wyjątkowy „Bieg Przedszkolaka”.

Zbiórka na stadionie o godzinie 
10:40. Dla dzieci przygotowano 
szereg atrakcji: 3 i 4-latki razem 
z rodzicami pobiegną na dystan-
sie 200 metrów, 5-latki na dy-
stansie 300 metrów, a 6-latki na 
dystansie 400 metrów. Do tego 
przewidziano rodzinne zabawy i 
dyskotekę. Wszyscy uczestnicy 
biegów otrzymają pamiątkowe 
medale. Serdecznie zapraszamy!  •

Włókniarz przegrał siedem spotkań z rzędu, 
ale okazał się lepszy od KS-u Kutno...
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